
 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  
УНИВЕРЗИТЕТ„СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ” ВО СКОПЈЕ  

УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 
 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКИТЕ ПРОГРАМИ 

Семестар 
Тип на 

предмет/активност 
Опис на предмет/активност ЕКТС 

Прв 

Задолжителен Етика во научноистражувачката работа од областа 3 

Задолжителен Методологија на научноистражувачка работа од областа 3 

Изборен 
Предмет за стекнување генерички знаења и вештини за 
истражување од универзитетска листа на изборни предмети  

6 

Задолжителен/Изборен Предмет од студиската програма за стекнување напредни знаења  6 

Задолжителен/Изборен Предмет од студиската програма за стекнување напредни знаења  6 

Изборен Предмет од студиската програма за стекнување напредни знаења  6 

    Вкупно 30 

Втор 

Изборен Предмет од студиската програма за стекнување напредни знаења  6 

Изборен Предмет од студиската програма за стекнување напредни знаења  6 

Задолжителен 
Истражувачка работа под менторство (подготовка на предлог-
докторски проект) 

14 

Задолжителен Прва годишна конференција 4 

    Вкупно 30 

Трети 
Задолжителен Предлог-докторски проект 27 

Задолжителен Прв докторски семинар 3 

    Вкупно 30 

Четврти 

Задолжителен Изработка на докторскиот труд 20 

Задолжителен Меѓународна мобилност 6 

Задолжителен Втора годишна конференција 4 

    Вкупно 30 

Петти 

Задолжителен 
Активности за објавувањето на два труда во референтна научна 
публикација  

20 

Задолжителен Учество на меѓународен собир  7 

Задолжителен Втор докторски семинар 3 

    Вкупно 30 

Шести 
Задолжителен Трета годишна конференција 4 

Задолжителен Одбрана на докторскиот труд 26 

    Вкупно 30 

 


